IRCCS Centro Neurolesi “Bonino-Pulejo”
ISTITUTO DI RILIEVO NAZIONALE CON PERSONALITA’ GIURIDICA DI DIRITTO PUBBLICO

ATTESTAZIONI

{$.06.13

Deliberazione \Yo < del

La presente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo il 23,0613 L’Addeﬁogﬂ_mféjg%

¢ ritirata dall'Albo il L’ Addetto

i Si attesta che contro la presente deliberazione non & pervenuto alcun reclamo

i Si attesta che contro la presente deliberazione € pervenuti reclamo da:

II Responsabile
dell'Ufficio Deliberazioni

Messina, IRCCS Centro Neurolesi Bonino Pulejo - ME
Ufficio Atti Deliberativi

[L DIRETTORE AMMINISTRATIVO

2 161U, 2013
COPIA QHRFORME

.

ALL'O NALE

ANNOTAZIONI:

ALBO IRCCS

- Pubblicata il ..22..96:/2....

v I

IRCCS Centro Neurolesi “Bonino-Pulejo”
ISTITUTO DI RILIEVO NAZIONALE CON PERSONALITA’ GIURIDICA DI DIRITTO PUBBLICO

Istituta di Ricovero e Cura a Carattere
DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

DELIBERAZIONE N°_Yo2, DEL (Y. 06-1>

Oggetto: Approvazione progetto di massima redatto dall’Arch. Frisone e autorizzazione indizione procedura negoziata ex art. 122
comma 7 e art. 57 comma 6 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., per i “lavori di adeguamento e realizzazione nuova aula multimediale”-

Contributo Regionale ANNO 2012

SERVIZIO
GESTIONE RISORSE ECONOMICHE

STRUTTURA PROPONENTE
DIREZIONE SCIENTIFICA

QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO

BUDGET
BILANCIO 2013 ESERCIZIO 2013
N° Centro di costo Prot. n del

N° Conto Economico
N° Conto Patrimoniale / 10 LOXQ‘

Importo (Euro)

N° Conto Economico
Ordine n° del
Budget assegnato (Euro)

Prima nota contabile

Il Responsabile del Ser? we

Budget gia utilizzato (Euro)

Budget presente atto (Euro)

Disponibilita residua
di budget (Euro)
i1 Non Comporta Spesa

v

Proposta n°® I/ ;0 del OS5 o - 20103

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

‘/Doﬁ. Giuse;;p/eafjﬂc )
/ (SO et/

/Y

IL DIRETTORE SCIENTIFICO
(Prof. Placido Bramanti)

\W\‘cﬁ M(*\:)

L'anno duemilatredici, il giorno | b Jdel mese di f‘;_\g {7 ® nei locali della Sede Legale dell IRCCS Centro Neurolesi “Bonino — Pulejo™ di Messina, via

Palermo. Contrada Casazza Statale 113 - 98124, il Diretorg GeneratgDott. Vincenzo Barone, Nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 154/Serv.

[°S.G dett HE aprile 201 1. assistito dat Sig. m@ﬁ%g §}:b* % (\: « G quale segretario verbahzzante, adotta la seguente delibera:
f




VISTO i D Lgs n. 502/1992 recante “ Riordino della disciplina in materia sanitaria”;
VISTO il Dllgs. n. 517 del 21 dicembre 1999;
VISTA Ia L.RQS. n. 18 del 04/12/2008, art. | comma 2, art. 2 comma 1, art. 8 comma 1;
VISTA la L.R.S. n. 5 del 14/04/2009, art. 4 comma |;
CONSIDERATO che la struttura sanitaria “Centro Neurolesi Bonino Pulejo” ha acquistato la connotazione di IRCCS,
giusto D.M. del 04 marzo 2006;
VISTC-il D.Lgs n. 288/2003 recante “Riordino della disciplina degli Istituti di Ricovero a Cura a Carattere Scientifico;
PREMESSO che I’Assessorato della Salute, Dipartimento per la Pianificazione Strategica Servizio 5° - “Economico
Finanziario”, con nota Prot. 5/Dip./n. 0081486 del 08.11.2012, ha comunicato 1’assegnazione all’IRCCS del Contributo
Regionale ai sensi delle LL.RR. n. 25/95, n. 49/96 e 2/07 per I’anno 2012 pari ad € 375.000,00, richiedendo al contempo
tutti gli adempimenti consequenziali necessari ai fini dell’erogazione dei contributi e della relativa spesa;
CHE pertanto che 'IRCCS con nota del 14/02/2013 prot. n. 161/U, ha comunicato che la relativa quota di Contributo
Regionale assegnata per I’Anno 2012 verra utilizzata secondo il seguente Piano di Utilizzo cosi suddiviso:
1y Lavori di adeguamento e realizzazione nuova aula multimediale ¢/o Piano 0 Locali “Torre™:
IMPORTO a base d’asta: € 40.000,00 + IVA.
2) Fornitura e posa in opera “chiavi in mano” per la realizzazione della nuova area ingresso con collegamento tra edifici
esistenti e nuove aree attivita riabilitative
IMPORTO di finanziamento utilizzato: sino alla concorrenza di € 330.000,00 I[VA compresa.
CHE stante la necessita di procedere alla realizzazione delle predette opere inserite nel Piano di Utilizzo 2012, si rende
necessario, dover affidare ad un professionista esterno esperto nel settore, lo svolgimento delle prestazioni necessarie ed
occorrenti ai fini della realizzazione dei lavori come sopra specificati;
VISTA la delibera n. 188 del 6/07/2011 con la quale & stato autorizzato I’aggiornamento ed implementazione dell’Albo
dei professionisti esterni Ingegneri ed Architetti per incarichi professionali e collaudi di importo inferiori a € 100.000,00;
CHE stante la tipologia di lavori che dovranno essere eseguiti, ¢ stata valutata I'opportunitd di dover procedere
all’indizione delle due diverse procedure di gara con le formule “Chiavi in mano”, alle cui Ditte partecipanti verra fornito
un progetto di massima sulla base del quale dovranno essere realizzati i lavori oggetto dell’appalto, comprensivi di tutti gli
oneri amministrativi ed economici inerenti il disbrigo pratiche finalizzato al rilascio di tutte le autorizzazioni, ivi inclusa la
progettazione esecutiva, necessarie alla consegna finale dei locali destinati a perfetta regola d’arte ed immediatamente
agibili;
CHE in virti della tipologia di lavori da eseguire e che saranno oggetto delle apposite procedure di gara, si ritiene
opportuno ¢ vantaggioso procedere all’affido di un apposito incarico avente come oggetto la sola Progettazione di
Massima, unitamente a Direzione Lavori ed Assistenza alle operazioni di Collaudo per la realizzazione delle predette
opere;
VISTO [Part. 125, comma 11 del decreto legislativo n. 163 del 12/04/2006 e s.m.i. come recepito dalla legge n. 106 del
2011, il quale prevede espressamente in materia di lavori pubblici che per importi inferiori a € 40.000,00 ¢ consentito il
conferimento diretto di incarichi professionali;
CHE alla luce di quanto evidenziato, a seguito di indagine effettuata nell’Albo dei professionisti dell’IRCCS regolarmente
iscritti, si ¢ proceduto a richiedere, con nota prot. n. 188/U del 22/02/2013, un preventivo di parcella all’Architetto
Francesco Frisone per la prestazione professionale relativa alla Progettazione di massima, Direzione Lavori ed Assistenza
delle operazioni di collaudo per la realizzazione dei seguenti lavori inseriti nel citato Piano di Utilizzo:
1} Lavori di adeguamento e realizzazione nuova aula multimediale ¢/o Piano 0 Locali “Torre™:
2) Fornitura e posa in opera “chiavi in mano” per la realizzazione della nuova area ingresso con collegamento tra edifici
esistenti e nuove aree attivita riabilitative;
CHE con Delibera n. 395 del 09.04.2013 sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., di approvare il preventivo di
parcella proposto e conferendo per effetto apposito incarico all’ Arch. Francesco Frisone per la Progettazione di massima,
Direzione Lavori ed Assistenza delle operazioni di collaudo come di seguito specificato:
1) Lavori di adeguamento e realizzazione nuova aula multimediale ¢/o Piano § Locali Torre:
2} Fornitura e posa in opera “chiavi in mano” per la realizzazione della nuova area ingresso con collegamento tra
edifici esistenti e nuove aree attivita riabilitative Direzione Lavori ed assistenza delle operazioni di collaudo;

VISTO i Progetto di massima per la realizzazione di un’Aula multimediale redatto dall’Arch. Frisone, corredato da
Relazione tecnica illustrativa, Elaborati grafici e Computo metrico estimative, consegnato assunto al protocollo della
Direzione Scientifica n. 470/E/DS del 08.04.2013;
CHE come da Computo metrico estimativo, 'importo complessivo dei relativi lavori da eseguire &
83.572,08 oitre IVA;
CHE stante il quantificato importo e la tipologia dei lavori da eseguire, gé gagzés necessario Pindizione di una procedura
negoziata ex art. 122 comma 7 ¢ art. 57 comma 6 del D.Lps. 163/2006 e s.r
YISTO lo schema di bando di gara redatto dal Responsabile del % s‘s&gsaﬁz;ﬂmzo che viene allegato al presente
provvedimento per costituirne parte integrante;
RITENUTO di dover approvare il Progetto di massima, corredato dai relativi elaborati, i’%égﬁ‘{{? dall’ Arch, Frisone;
RITENUTO altresi di dover approvare lo schema di bando redatto dal Responsabile del Procedimento, e autorizzare per

effetto 'indizione di una procedura negoziata ex art. 122 comma 7 e art. 57 comma 6 del D.Lgs. 163/2006 ¢ s.m.i.. con
sriterés di aggiudicazione in favore del maggiore ribasso offerto, previa automatica esclusione di eventuali offerte anomale,

stato quantificato in €

essendo ritenute tali quelle che superino la media aritmetica dei ribassi di tutte le offerte che concorrono a formare la media
stessa, aumentata del 10% per i lavori di adeguamento e realizzazione nuova aula multimediale, ponendo come importo a

base d’asta € 85.572,08 oltre IVA;
PRESO ATTO che i costi da sostenere per la predetta fornitura verranno imputati sul Contributo Regione Sicilia Anno

2012 assegnato all’IRCCS ai sensi delle LL.RR. n. 25/95, n. 49/96 ¢ 2/07;

DARE ATTO che la presente Delibera viene adottata nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge;

ATTESTATA la legittimita e la rispondenza all’ interesse pubblico;

PRESO ATTO che il Direttore Scientifico, competente dell’istruzione della proposta di deliberazione in questione, ha
aftestato "avvenuta regolare istruttoria della pratica in relazione sia alla sua compatibilita con la vigente legislazione
regionale e nazionale, sia alla sua conformita alle direttive aziendali impartite dalla Direzione Strategica e che lo stesso ¢
totalmente legittimo;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico;

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante, formale e
sostanziale, quanto segue:

Di approvare il Progetto di massima, corredato dai relativi elaborati, redatto dall’ Arch. Frisone;

Di approvare lo schema di bando redatto dal Responsabile del Procedimento e autorizzare per effetto I’indizione di una
procedura negoziata ex art. 122 comma 7 e art. 57 comma 6 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., con criterio di aggiudicazione in
favore del maggiore ribasso offerto, previa automatica esclusione di eventuali offerte anomale, essendo ritenute tali quelle
che superino la media aritmetica dei ribassi di tutte le offerte che concorrono a formare la media stessa, aumentata del 10%
per i lavori di adeguamento e realizzazione nuova aula multimediale, ponendo come importo a base d’asta € 85.572,08
oltre IVA;

Di prendere atto che i costi da sostenere verranno imputati sul Contributo Regionale ANNO 2012 assegnato all’IRCCS ai
sensi ai sensi delle ex LL.RR. n. 25/95, n. 49/96 e 2/7, il cui Piano di Utilizzo & stato regolarmente approvato
dall’ Assessorato della Sanita;

Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Economico Finanziario;

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo;
La presente dehberazmne sard pubblicata al! Albo Aziendale per giorni 15 consecutivi a partir

3. 06.

dalla data del

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dg‘.} .88 Ca{ena @\iﬁs%

iL i}lkﬁh{}ﬁﬁ SCIENTIFICO A
{Prof, Placido Bramanti)

<2 W(

.
N N
N

Sszgg%arzce .



